4.4.1 A população diretamente beneficiada pela implantação do projeto será de 312.000 habitantes, relativa aos municípios diretamente
envolvidos. Entretanto, todo o Estado, que conta com população total de 1.777.225 habitantes (IBGE, 2019), será beneficiado indiretamente, uma
vez que ficará livre de lixões.

 

4.5 Valores envolvidos no projeto

4.5.1 Valor total: R$ 12.052.390,99 (doze milhões, cinquenta e dois mil, trezentos e noventa reais e noventa e nove centavos), distribuídos
conforme Tabela 1:

Tabela 1. Relação de valores de inves�mento por município.

MUNICÍPIO/ ARRANJO CAPEX (R$)

1 Candeias do Jamari 919.108,93

2 Arranjo Abunã 2.816.717,83

[...]

16, IV, do Regimento Interno da
ANEEL, resolve:

Processo: 48500.001664/2020-33. Interessada: São Bartolomeu Geradora de
Energia Renovável S.A. Objeto: Declarar de utilidade pública, para fins de desapropriação,
as áreas que perfazem uma superfície de 668,9101 ha (seiscentos e sessenta e oito
hectares, noventa e um ares, um centiare), localizadas no município de Luziânia, no estado
do Goiás, necessárias à implantação da PCH São Bartolomeu

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 9.081, DE 21 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA ANEEL, com base no art.

[...]

312.000 habitantes, relativa aos municípios diretamente envolvidos. Entretanto, todo o 

Estado, que conta com população total de 1.777.225 habitantes (IBGE, 2019), será 

beneficiado indiretamente, uma vez que ficará livre de lixões. 

6. Escopo e estimativas de custos 

O valor total é de R$ 12.052.405,00 (doze milhões, cinquenta e dois mil, 

quatrocentos e cinco reais), distribuídos conforme Tabela 1: 

Tabela 1. Relação de componentes do escopo e valores de investimento por município. 

ARRANJO / 
MUNICÍPIO  CAPEX COMPONENTES CAPEX TOTAL 

(R$) 

1 
Candeias do 
Jamari 

• Caminhão roll-on/roll-off – transporte para aterro: